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TÜRK PSİKOLOGLAR DERNEĞİ TÜZÜĞÜNÜN 4. MADDESİ VE 

T.C. YÜKSEKÖĞRETİM KALİTE KURULUNUN 06.02.2019 TARİHLİ YETKİLENDİRMESİNE 

DAYANARAK 

 

                       Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Psikoloji Bölümü Başkanlığına, 

 

Psikoloji Lisans Programınızın Akreditasyonu için YÖK tarafından yetkilendirilen TPD-PPAB’a Eylül 

2023 döneminde yapmış olduğunuz başvurunuzun değerlendirme süreci tamamlanmış 

bulunmaktadır. Akredite Edilebilir (AER) kararı ile Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Psikoloji 

Lisans Programının 13.02.2024 tarihinden başlamak üzere 13.02.2029 tarihine kadar “5 Yıl Süreyle 

Akredite” edilmiş olduğunu memnuniyetle bildirmek isteriz. Bu karara temel olan ayrıntılı açıklama 

ve gerekçeler aşağıda bilginize sunulmaktadır. 
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Programın Güçlü Yönleri 

 

Öğrenciler  

Programa kabul edilen öğrencilerin Lisans Yerleştirme Sınavında (LYS) son üç yıla ait taban puanları 

izlenmekte, bunların yıllara göre gelişimi/değişimi değerlendirilmekte, yerleştirme puanları ve 

yerleşme sıralamaları öğrencilerin niteliği konusunda olumlu bir izlenim vermektedir. Yatay ve dikey 

geçişle öğrenci kabulü, çift ana dal ve yan dal programlarının varlığı, öğrenci değişimi uygulamaları 

Erasmus ve Farabi anlaşmalarının varlığı, öğrenci hareketliliğini teşvik edecek uygulamalar olarak 

tespit edilmiştir.  Öğrencileri ders ve kariyer planlaması konularında yönlendirecek danışmanlık 

hizmeti verilmektedir. Öğrencilerin program kapsamındaki tüm dersler ve diğer etkinliklerdeki 

başarılarının şeffaf, adil ve tutarlı yöntemlerle ölçüldüğü ve değerlendirildiği saptanmıştır. 

Danışmanlık ve akademik rehberliğin kolay ulaşılabilir olması, bölümde İngilizce hazırlık sınıfının 

olması ve öğrencilerin yabancı dildeki güncel kaynakları takip edebilmesi güçlü yönler olarak 

değerlendirilmiştir.  

 

Program Eğitim Amaçları  

Tanımlanan eğitim amaçlarının TPD-PPAB’nin amaçları ile tutarlı ve uygun olduğu, eğitim 

amaçlarının kolayca erişilebilecek şekilde yayımlanmış, programın iç ve dış paydaşlarının 

gereksinimleri doğrultusunda uygun aralıklarla güncellendiği tespit edilmiştir. Eğitim amaçlarına 

ulaşıldığını belirlemek ve belgelemek için kullanılan bir ölçme ve değerlendirme süreci kurulmuş ve 

işletilmektedir. 

 

Program Çıktıları 

Programı tamamlayan öğrenciler nitel/nicel araştırma yöntem ve tekniklerine yönelik kuramsal ve 

uygulama içerikli dersler almışlardır.  Bu dersler doğrultusunda elde ettikleri bilgi birikimini ve uygun 

araştırma yöntemlerini kullanarak bağımsız araştırma yapma becerisine sahiptirler. Program yaş, 

cinsiyet, etnik grup, ulusal kimlik, cinsel eğilim, din, engellilik durumu, sosyoekonomik özellikler ve 

farklılıklara dair sağlıklı bir anlayış geliştirebilme potansiyeli sağlayacak içerikler barındırmaktadır. 
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Programda yer alan gönüllü/zorunlu staj programı sonunda hazırlanan raporlar öğrencilerin 

kazanımları konusunda bilgi verebilmektedir. Öğrenciler program kapsamında yabancı dil ve 

becerilerini aktif olarak kullanabilmekte ve geliştirebilmektedir. Öğrenciler, psikoloji alanının 

gelişimine katkı sağlayacak bilimsel çalışmalarda ve toplum yararına olan etkinliklerde sorumluluk 

almaktadır. Öğrencilerin sosyal sorumluluk projelerine katılımları teşvik edilmektedir. 

 

Sürekli İyileştirme Faaliyetleri  

Öz değerlendirme ve geribildirim sürecinde nesnel ölçütler kullanılmaya başlanmış ve çeşitli 

standartlar oluşturulduğu görülmektedir. Bu süreçte program mezunları veya kamu/özel sektör 

kurum/kuruluşlar gibi farklı paydaşlardan değerlendirmeler alınması, program tanıtım ve bilgi 

aktarımında sosyal medya olanakları etkin bir biçimde programın tanıtımı ve bilgi aktarımı amacıyla 

kullanılması, mezun olan öğrencilere uygulanan “Çıkış Anketi” yoluyla değerlendiriliyor olması, 

yapılan staj faaliyetlerine yönelik geribildirim sistemine sahip olması güç yönler olarak 

değerlendirilmiştir. 

 

Müfredat  

Programın, eğitim amaçlarını ve program çıktılarını destekleyen bir eğitim planı bulunmaktadır. 

Disipline özgü, psikolojik düşünce sistematiğinin temelini oluşturan araştırma yöntemi, ölçme ve 

değerlendirme, istatistik, davranışın fizyolojik temelleri, bilişsel süreçler, insan gelişimi derslerinin 

yanında uygulamalı alanlarından da zengin zorunlu ve seçmeli ders havuzunun bulunması güçlü bir 

yön olarak değerlendirilmiştir. 

 

Öğretim Kadrosu  

Bölümün öğretim üyesi ve yardımcı eğitim elemanı kadrosu geniştir. Bu doğrultuda programın 

yürütülmesinden sorumlu öğretim elemanlarının hem niceliksel hem de niteliksel olarak objektif 

şekilde değerlendirilebilmesi için gereken ölçütler karşılanmıştır. Buna ek olarak öğretim 

elemanlarının aldıkları dâhil oldukları disiplinler arası çalışmalar/ortaklıklar, uluslararası jüri üyelikleri 

ve bilimsel amaçlı hakemlikler, üniversite içinde ve dışında idari görevleri, komisyonlarda ve/veya 

meslek örgütlerinde görevleri bulunmakta ve tüm bunlar güçlü yönler olarak değerlendirilmektedir. 
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Öğretim Elemanına Sunulan Destek 

Öğretim elemanlarının mesleki gelişmelerine yardımcı olanaklar vardır. BAP proje sistemi mevcut 

düzende kullanılmaktadır ancak bu sistemin daha etkin bir şekilde kullanımına yönelik gelişmeler 

olduğu görülmektedir. 

 

Altyapı Olanakları 

Sınıflar öğrenmeyi destekleyen fiziksel yapıya ve bilgi teknolojileri alt yapısına sahiptir. Psikolojinin 

temel alt alanlarında araştırma ve uygulama yapmaya elverişli yazılım, donanıma sahip 

laboratuvarları vardır. Bölümün gözlem görüşme odaları, laboratuvar imkanları, topluluk odası ve 

sadece kendisine ayrılmış bir anfi gibi kaynaklarının olması öne çıkmaktadır. Özellikle deneysel 

psikoloji laboratuvarlarında yer alan donamım bu laboratuvarların etkin bir biçimde kullanıldığını ve 

farklı çalışmalar yapılmasına olanak tanıdığı belirlenmiştir. Kütüphanede psikoloji ile ilgili kaynaklara 

ve elektronik veri tabanlarına erişim sağlanmıştır. Engelliler için altyapı düzenlemeler yapılmıştır. 

 

Kurum Desteği ve Bütçe Olanakları 

Üniversitenin Psikoloji Bölümüne yönelik farkındalık düzeyi, idari desteği (ör. kadro ve alt yapı  

taleplerinin karşılanması) ve liderliği, programın kalitesini ve bunun sürdürülebilmesini sağlayacak 

düzeydedir. Program için gereken altyapıyı temin etmeye, bakımını yapmaya ve işletmeye yetecek 

maddi kaynaklar bulunmaktadır. İhtiyaç halinde üniversitenin idari bilimlerinden destek 

alınabilmektedir. Öğrenci Topluluğunun kurum tarafından desteklenmesi, Araştırma ve Uygulama 

Merkezinde topluluğa ait oda tesis edilmesi güçlü yönler olarak değerlendirilmiştir. 

 

Organizasyon ve Karar Alma Süreçleri 

Rektör, dekan ve bölüm yönetimi öğrenciler ve bölüm personelinden gelen geri bildirimler konusunda 

iletişime açık ve kolay ulaşılabilirdir. Görevlendirmeler adil ve resmi bir biçimde belgelendirilerek 

yapılmaktadır. Akademik Kurul kararları erişilebilirdir; geri bildirimlerin akademik kurul kararlarına 

etki etmeye başladığı gözlenmiştir. 
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Programın Gelişime Açık Yönleri  

 

Öğrenciler 

Öğrencileri ders ve kariyer planlaması konularında yönlendirecek danışmanlık hizmeti ağırlıklı olarak 

araştırma görevlileri tarafından yapılmaktadır. Öğrencilerin akademik danışmanlık işlemlerinin 

doktoralı öğretim elemanları tarafından yürütülmesi çok önemlidir ve bu konuda hızla değişimin 

yapılması önerilmektedir. 

Öğrencilere yönelik sosyal faaliyetler ve buna yönelik olanakların arttırılmasına ihtiyaç vardır. Sosyal 

sorumluluk etkinlik ve projelerinin geliştirilmesi, belirli bir program ve amaç doğrultusunda, bilimsel 

ilkelerle ele alınması önerilmektedir.  

 

Program Eğitim Amaçları 

Programın eğitim amaçlarının geliştirilmesine yönelik olarak dış paydaşlardan alınan 

değerlendirmelerinin nitelik ve niceliğinin arttırılması, programın güncellenmesinde etkin olarak 

kullanılması önerilmektedir. 

 

Program Çıktıları 

Psikolojinin diğer disiplinlere ve disiplinler arası bakış açılarını geliştirebilecek  program çıktıları 

eklenebilir.  

Türkiye’de psikoloji alanındaki gelişmeler, araştırmalar, sorunlar ve uygulamalar ile ilgili bilgi 

birikimine sahip olacakları dersler/ders içerikleri bulunmamaktadır. Bu nedenle Türkiye’de psikoloji 

alanındaki gelişmeler, araştırmalar, sorunlar ve uygulamalarla ilgili çalışmalar desteklenebilir. 

Program mezunlarının ulusal/uluslararası lisansüstü programlara kabul oranı rapor edilmemiştir. 

Mezunların ulusal ve uluslararası programlara kabul düzeylerinin, buralardaki başarılarının takibi ve 

bunların geribildirim olarak alınması gerekir. Program mezunlarının ulusal ve uluslararası lisansüstü 

programlarına kabul oranlarını takip etmek için bir sistem geliştirilebilir.  
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Program mezunlarının ulusal/uluslararası sınavlardaki başarı oranı (örn. MEB, Sağlık Bakanlığı gibi 

bakanlıkların açmış olduğu seçme sınavlarında başarı oranı) bulunmamaktadır. Bunun yanı sıra 

program mezunlarının iş bulma/istihdam oranı takip edilmemektedir. Program mezunlarının 

ulusal/uluslarası sınavlardaki başarı oranı takip edilebilir. Bu bilgileri sağlayabilecek bir sistemle 

(örneğin mezunlar sistemi gibi) onların iş bulma/istihdam düzeylerinin, başarılarının takip edilmesi 

yararlı olacaktır. 

 

Sürekli İyileştirme Faaliyetleri 

Program mezunlarının veya diğer paydaşların (örn. kamu veya özel sektör kurum/kuruluşları) 

programın etkililiğine ilişkin geribildirim vermelerine olanak sağlayan sistemler bulunmaktadır. Ancak 

değerlendirmelere yönelik yapılan çalışmaların programın iyileştirilmesine yönelik katkılarının daha 

açık ve sistematik olarak ifade edilmesi ve uygulanması uygun olacaktır. 

 

Müfredat  

AÜK’ün tavsiyesi üzerine, her öğrencinin disiplin dışından en az 15 AKTS tutarında seçmeli dersi 

almasına güvence oluşturacak kararlar bölüm kurulu tarafından alınmıştır. Bu kararlar yeni olduğu 

için gerçekleşmesinin titizlikle izlenmesi önerilmektedir. 

 

Öğretim Kadrosu 

Öğretim üyesi kadrosunun daha çok klinik psikoloji alanında yoğunlaştığı görülmüştür. Bu nedenle 

öğretim üyesi kadrosunun bir alt alanda yoğunlaşmadan psikolojinin temel alanlarını (gelişim, sosyal, 

endüstri ve örgüt, deneysel gibi) da kapsayacak şekilde genişletilmesi iyi olacaktır. Psikolojinin alt 

alanlarına yönelik derslerin ilgili alt alanlarda eğitimini tamamlamış öğretim üyeleri tarafından 

yürütülmesi önemlidir ve bu konuya özen gösterilmesi önerilmektedir.   

 

Öğretim Elemanına Sunulan Destek 
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Öğretim elemanlarının mesleki gelişmelerine yardımcı olanaklar (bilimsel etkinliklerine katılım 

desteği sağlanması, araştırma ve diğer akademik etkinliklere yönelik ödül ve teşvik sistemlerinin 

bulunması gibi) mevcut görünmekte ancak uygulamada yetersiz kaldığı gözlenmiştir. Bu konuda her 

öğretim elemanına en az bir alanda her yıl yararlanması için fırsatlar yaratılması gerekmektedir. Bu 

çalışmaların bir an önce uygulanır hale gelmesi öğretim elemanlarının motivasyonunu artıracak ve 

üniversite isminin farklı mecralarda duyulmasına katkı sağlayacaktır.  

 

Altyapı Olanakları 

Öğrencilere sunulan kütüphane olanakları eğitim amaçlarına ve program çıktılarına ulaşmak için 

yeterli bulunmuş ancak bu durum Türkçe eserler için geçerli görülmemiştir. Türkçe eserlerin 

elektronik olarak kolaylıkla ulaşılabilir olmamasından ötürü kütüphanedeki basılı Türkçe kaynakların 

sayısı ve niteliğinin arttırılması önerilmektedir. 

 

Kurum Desteği ve Bütçe Olanakları 

Gelişime açık yön tespit edilmemiştir. 

 

Organizasyon ve Karar Alma Süreçleri  

Rektörlük, fakülte, bölüm ve varsa diğer alt birimlerin kendi içlerindeki ve aralarındaki tüm karar alma 

süreçleri, program çıktılarının gerçekleştirilmesini ve eğitim amaçlarına ulaşılmasını destekleyecek 

şekilde düzenlenmiştir. Ancak bölüme ve üniversiteye yönelik öneri, şikâyet ya da taleplerin resmi 

olmayan yollarla iletilebildiği görülmüştür. Bunlar için resmi kanalların da bulunması önemlidir ve 

önerilmektedir. 
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